THÔNG TIN NỘI BỘ

BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY KHÁNH HÒA

Mừng Đảng

Mừng Xuân

Ất Ty
2025

Tài liệu dùng trong sinh hoạt chi bộ

Số
359
1-2025

Tài liệu phục vụ sinh hoạt chi bộ hàng tháng

NHỮNG NỘI DUNG CHÍNH

Sinh hoạt chi bộ:

- Thư chúc mừng năm mới 2025 - Xuân Ất Tỵ của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN tỉnh Khánh Hòa
- Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: Xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy hệ thống chính trị Việt Nam “Tinh - Gọn - Mạnh - Hiệu năng - Hiệu lực - Hiệu quả” theo chỉ dẫn của Chủ tịch Hồ Chí Minh
- Trước ngưỡng cửa của kỷ nguyên vươn mình
- Tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa
- Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng: Tỉnh táo trước sự xuyên tạc, chống phá về công tác nhân sự trước thềm đại hội đảng các cấp

Thông tin tư liệu:

- Tin văn Khánh Hòa trong tháng
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Khánh Hòa tổng kết công tác tuyên giáo năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025
- Đẩy mạnh công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước
- Tổng quan một số nét chính tình hình thế giới năm 2024

Chính sách văn bản mới:

- Một số chính sách mới có hiệu lực từ tháng 01/2025

Chuyên mục Hỏi - Đáp

Sinh hoạt chi bộ

THƯ CHÚC MỪNG NĂM MỚI 2025 - XUÂN ẤT TỶ CỦA TỈNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN - ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA

Thưa toàn thể đồng bào, đồng chí, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, cộng đồng doanh nghiệp và kiều bào Khánh Hòa đang ở nước ngoài!

Nhân dịp đón năm mới 2025 - Xuân Ất Tỵ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa trân trọng gửi đến toàn thể Nhân dân, cán bộ, đảng viên, cộng đồng doanh nghiệp, những người con quê hương Khánh Hòa đang sinh sống, học tập, làm việc trên mọi miền Tổ quốc và ở nước ngoài những tình cảm thân thương, lời thăm hỏi chân tình và lời chúc mừng năm mới tốt đẹp nhất.

Năm Giáp Thìn - 2024 vừa đi qua, Đảng bộ, Nhân dân, toàn quân Khánh Hòa và cộng đồng doanh nghiệp đã chung sức, đồng lòng, quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức, nỗ lực ở mức cao nhất để đạt nhiều thành tựu, dấu ấn nổi bật, đáng tự hào. Công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị đạt kết quả tích cực, khá toàn diện.

Đây là những kết quả rất có ý nghĩa, tạo nền tảng, động lực quan trọng để tỉnh nhà phát triển bứt phá, tăng tốc thời gian tới; tỉnh Khánh Hòa trân trọng ghi nhận những nỗ lực, đóng góp quan trọng của các tầng lớp nhân dân, các thế hệ cán bộ, đảng viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và cộng đồng doanh nghiệp vào sự phát triển chung của tỉnh trong năm qua.

Sinh hoạt chi bộ

Bước sang năm mới Ất Tỵ 2025, năm có ý nghĩa quan trọng với nhiều sự kiện trọng đại, dấu mốc đặc biệt trong quá trình xây dựng và phát triển của đất nước, của tỉnh như: Kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng, 80 năm thành lập Nước, 50 năm giải phóng tỉnh Khánh Hòa và giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; là năm tiến hành Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

phát triển; xây dựng quê hương Khánh Hòa sớm trở thành thành phố trực thuộc Trung ương; là một cực tăng trưởng của vùng và cả nước; Nhân dân có mức sống cao, hiền hòa và hạnh phúc, cùng cả nước bước vào kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc.

Trong thời khắc thiêng liêng chào đón năm mới Ất Tỵ - 2025, kính chúc toàn thể đồng bào, đồng chí, cán bộ, chiến sĩ, cộng đồng doanh nghiệp, mỗi gia đình, người dân Khánh Hòa nhiều sức khỏe, bình an, hạnh phúc và thành công. Mừng một mùa Xuân mới với niềm tin mới, khí thế mới, quyết tâm mới, thắng lợi mới!

HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

TRƯỚC NGƯỠNG CỬA KỶ NGUYÊN VƯƠN MÌNH

Khi trong hơi gió se sắt dường như ẩm áp, nồng nàn hơn, khi chồi non, lộc biếc khẽ cựa mình thức giấc, khi vạn vật sinh sôi nảy nở, ấy là lúc xuân đã về. Xuân nay - Xuân Ất Tỵ 2025, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta đứng trước thời khắc lịch sử, thời khắc đất nước chuyển mình, sẵn sàng từ tâm thế đến tư thế, thống nhất trên dưới một lòng, hành động mạnh mẽ để hoàn thành những nhiệm vụ

Sinh hoạt chi bộ

lớn, đưa đất nước tiến vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc.

Như Tổng Bí thư Tô Lâm nhấn mạnh: Đó là kỷ nguyên phát triển, kỷ nguyên giàu mạnh dưới sự lãnh đạo, cầm quyền của Đảng Cộng sản, xây dựng thành công nước Việt Nam xã hội chủ nghĩa, dân giàu, nước mạnh, xã hội dân chủ, công bằng, văn minh, sánh vai với các cường quốc năm châu.

TỔ CHỨC TẾT ẤT TỶ NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KHÁNH HÒA

Thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ nhân dân vui xuân, đón mừng năm mới lành mạnh, nghĩa tình, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế, động lực mới, tập trung triển khai các nhiệm vụ công tác năm 2025 ngay từ những tháng đầu năm, hướng tới chào mừng đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025